



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (ถนน คสล. จากบ้านนายพิชัย ราชาดำ ไปทางศาลตาปู่)

- ขุดรื้อถนน คสล. เดิม ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร แล้ววางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท้องท่อ ทำการจัดเรียงท่อระบายน้ำ คสล. เดิม จำนวน ๘ ท่อน และกลบกลับให้เรียบร้อย พร้อมทั้งเทคอนกรีตเสริมเหล็กพื้นผิวจราจร คสล. ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และลาดคอนกรีตหน้า-หลังท่อ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร

รายละเอียดตามร่างขอบเขตของงานซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (ถนน คสล. จากบ้านนายพิชัย ราชาดำ ไปทางศาลตาปู่)

ราคากลาง ๓๕,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

  
(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล.บ้านโพธิ์ หมู่ที่ ๓ (ถนน คสล.จากบ้านนายพิชัย ราชดำ ไปทางศาลตาปู่)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขุดรื้อถนน คสล.เดิม ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร แล้ววางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท้องท่อ ทำการจัดเรียงท่อระบายน้ำ คสล.เดิม จำนวน ๘ ท่อน และกลบกลับให้เรียบร้อย พร้อมทั้งเทคอนกรีตเสริมเหล็กพื้นผิวจราจร คสล.ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และลาดคอนกรีตหน้า-หลังท่อ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๕,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุวรรณ์ มะโนบาล ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะดัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๒๒/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓)

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คลล.  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
 ปริมาณงาน ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คลล. (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม)  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21/กพ/2563 ราคานับมิได้ค่าเฉลี่ย 26.26 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วย×FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดหรือฟื้นคลเดิม.ใช้รถแบคโฮ								
1.1	ขุดหรือถนนคล.เดิมกว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ทน 0.15 เมตร	LS	1.00	22,000.00	22,000.00	1.00	22,000.00	22,000.00	เงินส่วนหน้าจ่าย 0.0 %
1.2	ขุดหรือย้ายวางท่อ,กลบกลับ ท่อ คลล ขนาด ศก. 0.40 เมตรจำนวน 8 ท่อน								เงินประกันผลงานหัก 0.0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
2	งานผิวทาง								
2.1	งานวัสดุรองได้ผิวทางคอนกรีต ทราดยาบได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.00	519.56	519.56	1.3624	707.85	707.85	
2.2	แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท้องท่อ	ตร.ม.	2.80	300.00	840.00	1.3624	408.72	1,144.42	
2.2	งานตะแกรงเหล็ก								
	ตะแกรงเหล็ก ศก.4 มม.๑0.20 ม.	ตร.ม.	20.00	31.50	630.00	1.3624	42.92	858.31	
2.3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ลบ.ม.	3.00	2,495.26	7,485.78	1.3624	3,399.54	10,198.63	
2.3	ไม่แบบ	ม.	10.00	20.60	206.00	1.3624	28.07	280.65	
2.4	แอสฟัลท์อุดรอยต่อ	ม.	13.00	21.57	280.41	1.3624	29.39	382.03	
2.5	ลาดคอนกรีตหน้า,หลังท่อคล ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ยาว 2.50 เมตร ทน 0.10 เมตร	ลบ.ม.	0.25	637.72	159.43	1.3624	868.83	217.21	
				รวมต่างราคาทุน	32,121.18			รวมต่างราคากลาง	
								35,789.10	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 32,121.18 บาท  
 ภาษีประชาติสัมพันธ 0 บาท  
 ราคากลางงานก่อสร้างทาง 35,789.10 บาท  
 ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประสงค์สัมพันธ 35,789.10 บาท  
 สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง 35,000.00 บาท  
 ค่า FACTOR F งานทาง 1.3624  
 อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร 1,750.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 122/2563 ลว 18 กุมภาพันธ์ 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ นายช่างโยธาอาวุโส (นายสุ ธิลาเชษ)

ลงชื่อ เจ้าหน้าที่บริหาร (นางสาวปัฐนพร เพ็งชื่นมะดัน) เจ้าหน้าที่งบอุดหนุนงาน